
www.seepia.cz

Tento projekt je spolufinancován se státní podporou Technologické agentury ČR v rámci Programu Prostředí pro život

Renewable hydrogen –

vodík z obnovitelných zdrojů

• vodík má potenciál hrát významnou roli v 
energetickém systému jako všestranný nosič 
energie a surovina, která může pomoci 
dekarbonizovat těžký průmysl, výrobu chemikálií, 
dopravu a výrobu a skladování elektřiny

• při používání vodíku se neuvolňuje CO2

• vodík se stále z velké části vyrábí z fosilních paliv 
jako tzv. šedý vodík, ale lze jej vyrobit elektrolýzou 
vody za použití obnovitelných zdrojů elektřiny

Proč „zelený“ vodík?

European Hydrogen Bank (EHB)

• Evropská vodíková banka je finanční nástroj na podporu 
soukromých investic do produkce „zeleného“ vodíku

• EHB bude podporovat jak rozvoj domácího trhu s vodíkem, 
tak i budování infrastruktury pro jeho import

• podíl vodíku na energetickém mixu EU se má do roku 2050 
zvýšit ze současných 2 % na 13-14 %

• cílem do roku 2030 je získat 10 milionů tun „zeleného“ vodíku 
z domácí produkce a stejné množství importovat

vodíku z obnovitelných zdrojů v Evropě do roku 2030

cíl podle plánu REPowerEU

20 milionů tun

SEEPIA Policy brief

3/2023

Zelená dohoda pro Evropu

Renewable hydrogen



Pilíře Evropské vodíkové banky

Počet vodíkových čerpacích stanic v EU

• Vodíková strategie pro klimaticky neutrální Evropu

• Sdělení Komise o Evropské vodíkové bance

• Energy systems integration: Hydrogen

• Fuel cells and hydrogen observatory

Reference:

www.seepia.cz
 

www.cenia.cz – aktuální projekty

2
vodíkové čerpací stanice v ČR

Ostrava, Praha

Aukce v rámci inovačního fondu EU

GŘ CLIMA

Aukce zelené prémie pro dovoz uhlíku

GŘ ENER

Vyhodnocení poptávky

Toky vodíku

Potřeby v oblasti infrastruktury

Údaje o nákladech na H2

Invest EU

Inovační fond

Strukturální fondy

Záruky

Zvýhodněné úvěry

Kombinování zdrojů financování

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:52020DC0301
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/HTML/?uri=CELEX:52023DC0156
https://energy.ec.europa.eu/topics/energy-systems-integration/hydrogen_en#european-hydrogen-bank
https://www.fchobservatory.eu/

	Snímek 1
	Snímek 2

